I  N  D  I C  A  Ç  Ã  O

No. 262/98

“Sugeri ao Poder Executivo, os serviços
de limpeza, em via pública.”

Senhor Presidente:

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais em vigor, INDICA
ao Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal, sugerindo o  empenho de Sua Excelência, junto ao setor
competente, para que se torne possível a realização dos serviços de limpeza e capina em toda
extensão  das  vias públicas,  situadas  no  Bairro  Varadouro,  principalmente a  Rua Benedito
Ramos dos Santos, em razão do acesso à mesma estar praticamente impedido, em virtude da
grande quantidade de lixos de todas as espécies, que se encontram naquele local, propiciando o
aparecimento de ratos e pernilongos, causando graves transtornos aos que ali residem.

Indico ainda,  que sejam realizados os  mesmos serviços nos  terrenos
baldios do referido Bairro, localizados na Rua Nazaré e Rua Ouro Fino, visto que os mesmos
se encontram totalmente abandonados pelos seus proprietários, o qual deverão ser notificados
e multados, em razão dos Senhores proprietários estarem infligindo a Lei Municipal que dispõe
sobre o Meio ambiente.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 16 de
junho de 1.998.

ANA MARIA ARAÚJO DA SILVA
Vereadora